REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na

apreciação do Projeto de Lei

Complementar nº 425, de 2017, que

“altera a Lei nº 4.737, de 15 de

julho de 1965 (Código Eleitoral),

para estabelecer a competência da

Justiça Eleitoral para julgar ações

que versem sobre a validade dos

intrapartidários e dá outras

providências.”

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 155 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o regime de urgência para

apreciação do Projeto de Lei Complementar nº 425, de 2017 – que “altera

a Lei nº 4.737, de 15 de julho de 1965 (Código Eleitoral), para estabelecer a

competência da Justiça Eleitoral para julgar ações que versem sobre a

validade dos intrapartidários e dá outras providências.”

         Sala das sessões,

_________________________________

Dep. Carlos Zarattini PT/SP